Molinos Juan Semino S.A.

Resefia Informativa sobre los Estados Financieros intermedios por el periodo de 6 meses
finalizado el 30 de noviembre de 2022

1) Breve comentario sobre las actividades de la empresa en el periodo

El periodo finalizé con una ganancia consolidada previa al impuesto a las ganancias del orden de los $ 1.028.937.954, la que,
una vez computados los $ 376.033.047 correspondientes a dicho impuesto, quedd determinada una ganancia final de
$ 652.904.907.

Si se compara el volumen de ventas del semestre finalizado el 30 de noviembre de 2022 con el mismo semestre del ejercicio
anterior puede apreciarse una disminuciéon promedio de casi el 7% (disminucion en el mercado externo del 15% y aumento en el
mercado interno del 8%), mientras que realizando la comparacién del volumen comercializado durante el segundo trimestre
respecto del primer trimestre del ejercicio la disminucion promedio es de casi el 3%.

Pese a la disminucion del volumen de ventas, y al igual que en el trimestre anterior, el resultado operativo muestra un fuerte
incremento respecto del mismo periodo del ejercicio anterior como consecuencia de que los precios de venta se mostraron
sostenidos, mientras que el costo del trigo consumido por la empresa se mantuvo relativamente estable durante el semestre.

El escenario para la cosecha de trigo 22/23, tal como se preveia, terminé siendo bien diferente respecto a la campafia 21/22 y
particularmente grave, debido a la combinacién de diferentes factores: en primer término, la siembra fue de casi un millén de has.
menos que el afio anterior; y en segundo lugar, la sequia histérica que al dia de hoy seguimos viviendo y que ha ocasionado
cuantiosas pérdidas en la regién nicleo. Sumado a eso se agravé ain mas la situacién por su combinacién con heladas que se
extendieron hacia toda la provincia de Buenos Aires. Como consecuencia de las situaciones descriptas, y de acuerdo al informe
de estimaciones agricolas de la SAGyP, la cosecha de trigo totalizaria 13,3 millones de toneladas, volumen que sumado al stock
inicial de 1,72 millones de toneladas, se aproximaria a las 15 millones de toneladas disponibles para el ciclo 2022/23. Se espera
que para este afio, la calidad industrial de los trigos sea mayor debido a sus bajos rindes esperados.

No se han producido novedades significativas en las situaciones contingentes mencionadas en Nota 22 a los estados financieros.

2) Estructura patrimonial comparativa con los mismos periodos de ejercicios anteriores (en pesos sin centavos)

30/11/2022 | 30/11/2021 | 30/11/2020 | 30/11/2019 | 30/11/2018
® ) ® ) )

Activo Corriente
Activo no Corriente
Total del activo

Pasivo Corriente
Pasivo no Corriente

Total del pasivo
Patrimonio neto controlante
Patrimonio neto no controlante

Patrimonio neto total

Total del Pasivo mas Patrimonio neto total

4.792.277.592
1.781.044.876

3.706.069.083
1.875.345.245

3.653.911.244
2.165.081.456

3.491.457.657
2.735.118.381

3.715.554.088
2.839.621.742

6.573.322.468

5.581.414.328

5.818.992.700

6.226.576.038

6.555.175.830

1.914.556.780
602.155.736

1.656.812.470
586.228.111

1.826.920.924
434.465.409

2.170.139.293
550.015.521

2.553.844.086
708.272.200

2.516.712.516

2.243.040.581

2.261.386.333

2.720.154.814

3.262.116.286

4.055.808.273
801.679

3.336.984.653
1.389.093

3.555.037.515
2.568.851

3.500.227.031
6.194.191

3.285.720.649
7.338.897

4.056.609.952

3.338.373.746

3.557.606.366

3.506.421.222

3.293.059.546

6.573.322.468

5.581.414.328

5.818.992.699

6.226.576.036

6.555.175.832
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3) Estructura de resultados comparativa con los mismos periodos de ejercicios anteriores (en pesos sin centavos)

30/11/2022
)

30/11/2021
)

30/11/2020
)

30/11/2019
)

30/11/2018
)

Resultado operativo o de explotacion (de
operaciones que contindan) (1)

Resultados financieros

Participacion en el resultado del periodo de
asociadas y negocios conjuntos

Otros resultados del periodo

1.004.073.802
19.773.960

5.090.192

202.986.492
-121.067.758

-11.835.156

119.145.152
-6.617.857

1.682.302

213.129.919
-110.893.707

3.661.415

514.753.870
-146.474.577

5.623.974

Resultado neto del periodo de operaciones
gue contindan,

antes de impuesto a las ganancias
Ganancia/(Pérdida)

1.028.937.954

70.083.578

114.209.597

105.897.627

373.903.267

Impuesto a las ganancias

-376.033.047

-36.081.441

-72.941.631

-63.689.256

-216.730.270

Resultado neto del periodo de operaciones
gue contindan,

luego de impuesto a las ganancias
Ganancia/(Pérdida) (a)

652.904.907

34.002.137

41.267.966

42.208.371

157.172.997

Resultado neto del periodo de operaciones
discontinuadas,
luego de impuesto a las ganancias

Ganancia/(Pérdida) (b)

Resultado neto del periodo
Ganancia/(Pérdida) (c)=(a) + (b)

652.904.907

34.002.137

41.267.966

42.208.371

157.172.997

Otro resultado integral luego de impuesto a
las ganancias

Ganancia/(Pérdida) (d)

Resultado integral total del periodo

(c)+(d)

652.904.907

34.002.137

41.267.966

42.208.371

157.172.997

(1) Se conforma con los ingresos provenientes de las actividades que hacen al objeto social, el costo incurrido para lograrlos y

los gastos operativos.

4) Estructura del flujo de efectivo comparativa con los mismos periodos de ejercicios anteriores (en pesos sin centavos)

Fondos generados por (aplicados a) las
actividades operativas

Fondos generados por (aplicados a) las
actividades de inversion

Fondos generados por (aplicados a) las
actividades de financiacion

Total de fondos generados (aplicados)
durante el periodo

30/11/2022 | 30/11/2021 | 30/11/2020 | 30/11/2019 | 30/11/2018
() () () () )
-34.838.027 | 307.960.936 | -486.242.209 | 406.349.518 | -306.333.027
-78.327.489 |  11.383.438 -51.161.306 | -18.531.348 | -11.339.628
41.542.399 | 314.816.638 |  540.030.094 | -257.590.111 | 430.582.596
-71.623.117 | 634.161.012 2.626.579 | 130.228.059 | 112.909.941

5) Datos estadisticos comparativos con los mismos periodos de ejercicios anteriores (en toneladas)

30/11/2022 30/11/2021 30/11/2020 30/11/2019 30/11/2018
Volumen de produccion 42.944 44.035 41.823 47.565 45.441
Volumen de ventas
(a) En el mercado local 17.867 16.522 14.178 16.752 17.827
(‘b)) En el mercado externo 23.371 27.645 25.623 30.403 25.713
Total de (a) +(b) 41.238 44.167 39.801 47.155 43.540
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6) Indices comparativos con los mismos periodos de ejercicios anteriores

30/11/2022 30/11/2021 30/11/2020 30/11/2019 30/11/2018

Liquidez (1) 2,5031 2,2369 2,0000 1,6089 1,4549
Solvencia (2) 1,6119 1,4883 1,5732 1,2891 1,0095
Inmovilizacién del capital (3) 0,2710 0,3360 0,3721 0,4393 0,4332

1) Activo corriente/Pasivo corriente
2) Patrimonio Neto Total/Pasivo Total
3) Activo no corriente/Total del Activo

7) Perspectivas

Dada la grave situacién del trigo 22/23 descripta en el primer capitulo de la presente Resefia, con posterioridad al cierre del
trimestre la Direccién ha procurado lograr el mayor abastecimiento de trigo posible.

No obstante, es de prever que a medida que avance el ejercicio se presenten dificultades para lograr un normal abastecimiento
del cereal, estimandose también que su precio registre importantes aumentos.

Si bien se prevé que los precios de venta irdn acompafiando razonablemente los incrementos en el precio del trigo, la situacién
es compleja, por lo que se genera una gran incertidumbre respecto de las perspectivas para el segundo semestre del ejercicio.

(*) Estados financieros consolidados

Carcarafia, 11 de enero de 2023
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